
Uchwała Nr   1185/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

   z dnia  28 września   2005 r. 
 

w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego: 
1. Zaliczenia do kategorii dróg powiatowych: 

- Starego odcinka drogi krajowej Nr 9 przebiegającej przez teren Gminy Bodzechów, 
- starego odcinka drogi krajowej Nr 9 przebiegającym przez teren Gminy Kunów od 

granicy z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski do wiaduktu w miejscowości Boksycka ( 
droga krajowa Nr 9 ). 

2. Pozbawienia kategorii dróg powiatowych: 
    -   drogi powiatowej Nr 0659T Boksycka � Wymysłów, 
    -   drogi powiatowej Nr 0671T Szewna � Gromadzice � Skarszyna na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową Nr 0670T do granic Powiatu Ostrowieckiego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa ( tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zmianami ) w związku 
art. 6a ust.1,2 oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2004 roku, Nr 204, poz. 2086), Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§1 

Przychylając się do wniosku Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
pozytywnie uzgadnia się : 
1. Zaliczenia do kategorii dróg powiatowych: 

- Starego odcinka drogi krajowej Nr 9 przebiegającej przez teren Gminy Bodzechów, 
- starego odcinka drogi krajowej Nr 9 przebiegającym przez teren Gminy Kunów od 

granicy z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski do wiaduktu w miejscowości Boksycka ( 
droga krajowa Nr 9 ). 

2. Pozbawienia kategorii dróg powiatowych: 
    -   drogi powiatowej Nr 0659T Boksycka � Wymysłów, 
    - drogi powiatowej Nr 0671T Szewna � Gromadzice � Skarszyna na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową Nr 0670T do granic Powiatu Ostrowieckiego. 

§2 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego i Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                              Marszałek Województwa 

 
 Franciszek Wołodźko 
 
 



Uzasadnienie 
Do uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku: 

 
1. Zaliczenia do kategorii dróg powiatowych: 

- starego odcinka drogi krajowej Nr 9 przebiegającej przez teren Gminy Bodzechów, 
- starego odcinka drogi krajowej Nr 9 przebiegającym przez teren Gminy Kunów od 

granicy z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski do wiaduktu w miejscowości Boksycka ( 
droga krajowa Nr 9 ). 

2. Pozbawienia kategorii dróg powiatowych: 
    -    drogi powiatowej Nr 0659T Boksycka � Wymysłów, 
    -  drogi powiatowej Nr 0671T Szewna � Gromadzice � Skarszyna na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową Nr 0670T do granic Powiatu Ostrowieckiego. 
 

Starostwo Ostrowieckie pismem znak: DT � 5542/02/05/PD  z dnia 23.09.05 r.  wystąpił do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  z wnioskiem o uzgodnienie w sprawie zaliczenie do 
kategorii dróg powiatowych:   

- starego odcinka drogi krajowej Nr 9 przebiegającej przez teren Gminy Bodzechów, 
-  starego odcinka drogi krajowej Nr 9 przebiegającym przez teren Gminy     Kunów od 

granicy z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski do wiaduktu w miejscowości Boksycka ( 
droga krajowa Nr 9 ),  

oraz pozbawienia kategorii dróg powiatowych: 
    -    drogi powiatowej Nr 0659T Boksycka � Wymysłów, 

- drogi powiatowej Nr 0671T Szewna � Gromadzice � Skarszyna na odcinku od 
skrzyżowania z drogą powiatową Nr 0670T do granic Powiatu Ostrowieckiego. 

Starostwo Ostrowieckie przesłało w dniu 2 września 2005 r. akty prawa miejscowego 
wymagana przepisami prawa: 

- Uchwałę Nr 66/2005 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 14.06.2005 r. 
- Uchwała Nr LXXXI/107/2005 Zarządu Powiatu w Lipsku z dnia 25 maja 2005 r. 
- Uchwała Nr 147/103/05 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 8.06.2005 r. 
- Uchwała Nr 147/104/05 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 8.06.2005 r. 
- Uchwała Nr 147/105/05 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 8.06.2005 r. 
- Uchwałę Nr 79/152/05 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 8.06.2005 r. 
- Uchwałę Nr 79/153/05 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 8.06.2005 r. 
- Uchwałę Nr 79/154/05 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 8.06.2005r. 
- Postanowienie Nr TI-73/32/05 z dnia 10.06 2005 r. 
-  

Potrzeba zaliczenia do kategorii dróg powiatowych, odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 
stworzyła możliwość poprawy struktury sieci dróg powiatowych poprzez zmianę dróg i 
wyłączenie z sieci dróg powiatowych kilku innych dróg nie spełniających funkcji 
komunikacyjnych przypisanych dla dróg powiatowych, w tym możliwość wyłączenia    z tej 
sieci dróg powiatowych: Nr 0659T Boksycka � Wymysłów i Nr 0671T Szewna � Gromadzice 
� Skarszyny. 
Konsekwencją wybudowania nowego odcinka drogi krajowej Nr 9 wzdłuż torów kolejowych 
od wiaduktu przy Al. 3 Maja w Ostrowcu Św. do wiaduktu w miejscowości Boksycka stało 
się przeniesienie na tę drogę ruchu tranzytowego, natomiast odcinek � starodroża � utracił 
kategorię drogi krajowej na rzecz kategorii dróg gminnych.                     
W związku z powyższym zaliczenie przedmiotowego odcinka do kategorii dróg powiatowych 
spowoduje zarządzanie przez jednego zarządcę.  


